
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria I grado 

CURSI – BAGNOLO DEL SALENTO - CANNOLE 

Via E. De Amicis, 49 - 73020 CURSI (LE) 

Tel.  0836/439031 - Codice Scuola LEIC81200R – C. F. 92012630759 

PEO leic81200r@istruzione.it   PEC leic81200r@pec.istruzione.it 

Sito web  www.comprensivocursi.edu.it 

 

 

All’Albo online dell’Istituto  

Al sito Web dell’Istituto 

Amministrazione trasparente 

Agli atti 

 

 

 

OGGETTO: Nomina a Responsabile Unico del Progetto – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 

- Missione 4: istruzione e ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione 

digitale (D.M. 66/2023) 

TITOLO PROGETTO: LA SCUOLA SI TRASFORMA: COMPETENZE DIGITALI, 

NUOVE TECNOLOGIE E APPRENDIMENTI EFFICACI 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-43456 

CUP: F74D23003580006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.M. del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 66 del 12.04.2023, recante ˂Decreto di 

riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU˃; 

VISTA la nota MIM prot. AAOGABMI/141549 del 7.12.2023, concernente le Istruzioni operative in 

merito al progetto di cui in oggetto; 

VISTO il progetto dal titolo “La scuola si trasforma: competenze digitali, nuove tecnologie e 

apprendimenti efficaci”, inoltrato in data 26/02/2024 ai sensi della nota suddetta, la cui presentazione 

è stata approvata dal Collegio Docenti con delibera n. 18 del 26/02/2024 e dal Consiglio d’Istituto 

con delibera n. 89 del 15/02/2024; 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/35799 del 29/02/2024 tra il Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e l’Istituzione Scolastica per la regolamentazione dei rapporti di 

attuazione, gestione e controllo relativi al progetto, CUP: F74D23003580006, finanziato nell’ambito 

del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Missione 4: istruzione e 

ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle  

mailto:leic81200r@istruzione.it
http://www.comprensivocursi.edu.it/




 
 

 

Università. Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023), 

assunto al prot. n. 903 del 05/03/2024; 

             CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 39.093,55; 

            VISTO il D.M. 28 agosto 2018, n. 129 – Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.M. n. 129/2018, art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5; 

VISTO il Programma Annuale per l’E.F. 2024 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 87 

del 15/02/2024; 

VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  

VISTO il D. Lgs. N. 36/2023 “Ripubblicazione del testo del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 

36, recante: «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 

78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.», corredato delle relative note”;  

VISTO L’art. 15 del Dlgs. 36/2023;  

 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Incarico  

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto così come delineato all’art. n° 15 del Dlgs. 

36/2023;  

 

Art. 2 Durata  

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

inclusa rendicontazione ed eventuali controlli;  

 

Art. 3 Incarico  

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa; 

  

Art. 4 Pubblicazione  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e sarà presentato al Consiglio di Istituto 

affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. È pubblicato sul sito web dell’Istituto 

www.comprensivocursi.edu.it e conservato agli atti della scuola. 

 

                                                                                                                         

 

                                                                                                                          F.to digitalmente 

                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                               Prof. Silvio CENERI 

 
 

http://www.comprensivocursi.edu.it/

		2024-03-08T13:12:43+0100
	SILVIO CENERI




